
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9899  del  05/06/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore REZZI ROBERTA _____________________________

Responsabile del procedimento REZZI ROBERTA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Nomina dei membri della Commissione prevista dall'articolo 8 dell'avviso pubblico, finalizzato alla promozione del libro e
della lettura nel territorio regionale, "IO LEGGO", approvato con Determinazione n. G04442 dell'08/04/2014 e successive
modifiche con Determinazione n. G05659 del 15/04/2014

G08598 13/06/2014



   

OGGETTO: Nomina dei membri della Commissione prevista dall’articolo 8 dell’avviso pubblico, 

finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale, “IO LEGGO”, 

approvato con Determinazione n. G04442 dell’08/04/2014 e successive modifiche con 

Determinazione n. G05659 del 15/04/2014. 

 

 

   
Il Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili 

 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Ossevatorio 

della Cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale; 

 

VISTA la Determinazione n. G04442 dell’ 08/04/2014: Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, 

“Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e 

medie imprese editoriali del Lazio”. Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato alla 

promozione del libro e della lettura nel territorio regionale “IO LEGGO”. Capitolo G11900 E.F. 

2014-2015;  

 

VISTA la Determinazione n. G05659 del 15/04/2014: Modifica dell’Avviso pubblico finalizzato 

alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale “IO LEGGO”, approvato con 

determinazione dirigenziale n. G04442 dell’ 08/04/2014; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso pubblico prevede, all’articolo 8, la costituzione di una 

commissione interna di valutazione delle istanze pervenute, nominata dal Direttore della Direzione 

Regionale Cultura e Politiche Giovanili; 

 

CONSIDERATO i carichi di lavoro gravanti sulla struttura proponente, si è ritenuto opportuno 

attribuire le attività di segretario della commissione ad un altro funzionario; 

 

PRESO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle istanze è scaduto il 30/5/2014; 

 

PRESO ATTO inoltre che la partecipazione dei membri di detta Commissione è a titolo gratuito e 

che l’attività sarà effettuata nell’ambito del normale orario di lavoro, ai sensi della normativa 

vigente; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione suddetta, così 

composta: 

 

Dott.ssa Rita Turchetti Dirigente dell’Area Spettacolo dal vivo 

ed officine culturali 

Presidente 



   

Dott. Gian Paolo Castelli Funzionario dell’Area Servizi culturali, 

promozione della lettura e ossevatorio 

della cultura 

Componente 

Dott.ssa Paola Pascucci Funzionario dell’Area Servizi culturali, 

promozione della lettura e ossevatorio 

della cultura 

Componente 

Dott.ssa Rita Denaro Funzionario dell’Area Servizi culturali, 

promozione della lettura e ossevatorio 

della cultura 

Segratario 

 

 

      DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

- di costituire, ai sensi dell’articolo 8 dell’avviso pubblico finalizzato alla promozione del 

libro e della lettura nel territorio regionale “IO LEGGO”, approvato con Determinazione n. 

G04442 dell’ 08/04/2014 e successive modifiche con Determinazione n. G05659 del 

15/4/2014, la Commissione di valutazione interna; 

 -  di procedere alla nomina dei componenti della Commissione suddetta, così composta: 

 

Dott.ssa Rita Turchetti Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo 

ed Officine Culturali 

Presidente 

Dott. Gian Paolo Castelli Funzionario dell’Area Servizi culturali, 

promozione della lettura e ossevatorio 

della cultura 

Componente 

Paola Pascucci Funzionario dell’Area Servizi culturali, 

promozione Dott.ssa della lettura e 

ossevatorio della cultura 

Componente 

Dott.ssa Rita Denaro Funzionario dell’Area Servizi culturali, 

promozione della lettura e ossevatorio 

della cultura 

Segratario 

 

-  di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e che l’attività sarà 

 effettuata nell’ambito del normale orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

- di demandare alla Struttura competente l’opportuna comunicazione ai singoli componenti, 

 quale notifica dell’atto, per lo svolgimento dell’incarico. 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

                       Miriam Cipriani 

 



